关于举办江苏省专科护士基地建设

与管理培训班的通知

各有关单位：

为进一步加强江苏省专科护士培训基地、实习基地的建

设，提升基地管理水平，我会定于 2025 年 5 月 27-29 日在

南京举办江苏省专科护士基地建设与管理培训班。现将具体

事宜通知如下：

一、培训内容

（一）专题讲座

1.专科护士培训基地建设与管理规范

——江苏省护理学会霍孝蓉理事长

2.专科护理发展与专业价值

——复旦大学夏海鸥教授

苏护会〔2025〕27 号

3.专科护士角色与能力提升

——北京大学李明子教授

4.胜任力导向的临床教学：课程设计与实施

——南京医科大学护理学院许勤院长

5.临床带教中的心理沟通与人文关怀

——南京医科大学何源教授

6.基地质保体系架构与实践分享

——常州市第一人民医院韩小云主任

7.专科护士培育优化策略——专业运用能力提升与视野

拓展

——南京鼓楼医院翁亚娟副主任

8.专科护士培训方案的设计与实施

——江苏省省级机关医院莫永珍主任

9.学员分类考核评价系统构建与应用

——江苏省人民医院刘扣英教授

10.OSCE 考核设计与应用

——南京鼓楼医院贺玲

（二）基地建设与管理分享（南京市第一医院陈玉红主

任、南京鼓楼医院冯波护士长、镇江市第一人民医院冯玉玲

护士长、连云港市第一人民医院顾志菊护士长）

（三）访谈面对面

二、参加培训人员

1.江苏省专科护士培训基地、实习基地所在医院护理部

负责人（主任或副主任，限 1 人）；

2.江苏省专科护士培训基地负责人（每个培训基地限1 人）。

三、会务安排

1.报到时间：2025 年 5 月 27 日 15:30-17:00( 南京代表

可 5 月 28 日 7:40-8:10 报到）。

2.培训时间：5 月 28 日 8:30-5 月 29 日 16:00。

3.报到及培训地点：南京玄武饭店二楼转玄武厅（南京

市鼓楼区中央路 193 号，电话：025-83358888）。交通：

（1）南京站、南京长途客运总站（小红山）打车至饭店 3 公

里，约 15 分钟，乘地铁 1 号线 2 站即到。（2）南京南站打

车至饭店 20 公里，约 30 分钟，乘地铁 1 号线 12 站即到。

四、费用

本次培训免收会务费。住宿、交通等费用按规定回原单

位报销。

五、其他事项

1.为做好会务安排，请参加培训人员务必于 5 月 13 日

前扫描下方二维码填写回执。

2.联系人孙翠华，电话：025-83620659。

3.本通知可至江苏省护理学会网站“专科护士培训”栏

目下载，网址：www.jsna.org.cn:81。

江苏省护理学会

2025 年 5 月 6 日